[image: image1.jpg]Y
o

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ РОССОШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 02.05.2017 г.                                                      №176 - общ.

г. Россошь

Об итогах районного семинара

учителей изобразительного искусства
на базе МКОУ лицей №4
       На основании плана ИМК отдела образования и молодежной политики  17.03.2017 г. на базе МКОУ лицей №4 состоялся районный семинар- практикум  учителей изобразительного искусства по теме«Исследовательская деятельность обучающихся на уроках изоискусства в урочное и во внеурочное время  в рамках реализации ФГОС ООО».
С опытом работы инновационной площадки МКОУ лицей №4, участников семинара познакомили директор школы Хиценко А.И. и заместитель директора по ВР Заграничнова А.Г.

Участники семинара  обменялись мнениями и приняли участие в круглом столе, посмотрев и  послушав презентации опыта «Исследовательская деятельность учащихся в условиях малокомплектной школы», «Методы и способы мотивации с использованием дифференцированных форм обучения на уроках искусства», «Формирование познавательного интереса и развитие творческих способностей школьников во внеурочной деятельности в рамках ФГОС», «Проблемы и трудности преподавания предмета и пути их решения»;приняли участие в работе лектория « Повышение мотивации обучения ИЗО и технологии путем применения исследовательских методов коллективного и индивидуального творчества в проектной деятельности различных художественных технологий»   и стали участниками двухчасового мастер-класса «Сухое валяние: Брошь»
      На основании вышеизложенного

                                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность:

 - за организацию районного семинара учителей изобразительного искусства на высоком методическом уровне и за представление собственного опыта:

Шевченко Татьяне Ивановне, учителю изобразительного искусства МКОУ лицей №4,
Данченко Нине Васильевне, руководителю РМО учителейизобразительного искусства, учителю изобразительного искусства СОШ№1;

          - за представление опыта работы по теме семинара:

Крыловой Татьяне Робертовне, учителю изобразительного искусства МКОУ Копёнкинская СОШ,

Чумаченко Татьяне Алексеевне, учителю изобразительного искусства МКОУ лицей №4,
Светашовой Ольге Анатольевне,учителю изобразительного искусства МКОУ СОШ №10;

- за участие в работе круглого стола:

Белановой Ирине Юрьевне, учителю изобразительного искусства МКОУ Лизиновская СОШ,

Черкашиной Елене Алексеевне, учителю изобразительного искусства МБОУ СОШ №7;
Погореловой Надежде Алексеевне,учителю изобразительного искусства МБОУ Копанская ООШ.
2. Контроль над исполнением приказа возложить на Железняк Т.И., методиста ИМК отдела образования и молодёжной политики.

Руководитель отдела образования и

молодёжной политики                                                          Т.В. Ремизова